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Isobro-puljen: snart starter ansøgningsperioden 
  

Kære lokalafdelingsformand og kasserer,  

 

I har igen i år mulighed for at søge Isobro’s lokalforeningspulje, og puljen 

åbner op for ansøgninger inden længe.  

Ansøgningsperioden er fra, d. 1.september-15.oktober 2024. 

 

Fra i år har Isobro et særligt fokus på, at det i regnskabet tydeligt fremgår, at 

der er ydet et tilskud fra Isobro via en særskilt regnskabslinje. 

Du kan læse mere om, hvordan I gør det på siden om Isobro-puljen på 

Frivilligportalen.  

Læs mere om Isobros lokalforeningspulje her 
 

    

Mangler I flere frivillige? 
  

Kære formand, frivilligkoordinator og eller bestyrelsesmedlem,  

 

Mangler I flere frivillige i lokalafdelingen, og vil I gerne have inspiration og 

råd til, hvad I kan gøre styrke jeres rekruttering af frivillige.  

Så kom til online kursus med gode råd og håndgribelig viden til, hvordan I 

styrker jeres rekruttering af nye frivillige i lokalafdelingen.  

Kurset afholdes, d. 10. september 2024, kl. 13.00 - 15.00 

 

Tilmeldingsfrist: Sidste tilmeldingsfrist er torsdag, d. 5.september. 

 
 
Læs mere og tilmeld dig her 

 

    

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/organisationsarbejde/soegepuljer-og-stoette/lokalforeningspulje_isobro
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivillige/webakademi/alle-kurser/inspiration-og-gode-raad-til-rekruttering-af-frivillige-i-lokalafdelingerne


Mere central synlighed af ÆS' frivilligaktiviteter 
  

Kære formand, frivilligkoordinator og aktivitetsledere,  

 

I forbindelse med rekrutteringsugen er der ekstra fokus på at synliggøre 

Ældre Sagens frivilligaktiviteter op til uge 40, hvor flere lokalafdelinger 

afholder informationsmøder for potentielle frivillige. 

 

Derfor vil du den resterende månedstid se flere facebookopslag om 

frivillighed i Ældre Sagen på Ældre Sagens centrale Facebookside. 

 

I skal derfor være opmærksomme på, at det kan betyde, at I får flere 

frivilligtilmeldinger end normalt. 

 
 
Læs mere om rekrutteringsugen her 

 

    

Høringssvar vedr. adgang til basal erhvervskonto 
  

Ældre Sagen påpeger i høringssvaret til Finanstilsynet, at vi har 

lokalafdelinger, som ved brug af en basal erhvervskonto vil blive ramt af 

loftet på 20.000 kr.  

Loftet skal sættes højere, da nogle lokalafdelinger ligger inde med 

kontantsummer, bl.a. fordi pengeinstitutterne mange steder lokalt har 

lukket for indlevering af kontanter.  

 

Desuden er det en uhensigtsmæssig afgrænsning, at de faste betalinger - ud 

over husleje, el, vand og varme - ikke vil kunne sættes op som direkte 

debitering på den basale erhvervskonto.  

 

Læs høringssvaret her 
 

    

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/organisationsarbejde/rekruttering-og-udvikling-af-frivillige/rekruttering/rekrutteringsugen
https://www.aeldresagen.dk/maerkesager-og-resultater/viden-og-tal/hoeringssvar/2024-finanstilsynet-erhvervskonto-220824


Høringssvar til Skatteministeriet 
  

Ældre Sagen har sendt et høringssvar til Skatteministeriet om forslag til 

lovgivning, der bl.a. vedrører indefrysning af ejendomsværdiskat og 

grundskyld. 

Reglerne for optagelse af lån smidiggøres i det nye forslag, og pensionister 

får igen mulighed for at dokumentere restgælden på et foranstående lån.  

De foreslåede ændringer hilses velkomne, men Ældre Sagen påpeger, at der 

kan være problemer med opgørelse af forskudsskat og indefrysning af 

ejendomsskat for pensionister, der sidder i uskiftet bo. 

 
 
Læs høringssvaret her 

 

    

Høringssvar vedr. sæsonvaccinationsprogrammet 2024 
  

Ældre Sagen har ingen kommentarer til bekendtgørelserne, men 

kommenterer på det tilsendte høringsbrev, som omhandler 

vaccinationsstrategien. 

Ældre Sagen er uforstående overfor, at man igen i år ændrer 

vaccinationsstrategi i.f.t. organisering af indsatsen. 

For at opnå en stor vaccinationstilslutning blandt de svageste grupper er det 

afgørende at sikre tilgængelighed, god information og kontinuitet, så der er 

nemt at orientere sig i vaccinationsmulighederne 

 
 
Læs høringssvaret her 

 

    

Ny model for voksentandplejen 
  

Ældre Sagen har netop sendt et brev til Indenrigs- og Sundhedsministeriet 

vedr. voksentandplejen. 

I brevet opfordres til, at en ny model for voksentandplejen tager højde for 

særlige forhold vedrørende ældre menneskers tandsundhed. 

https://www.aeldresagen.dk/maerkesager-og-resultater/viden-og-tal/hoeringssvar/2024-hoeringssvar-skm-indefrysning-220824
https://www.aeldresagen.dk/maerkesager-og-resultater/viden-og-tal/hoeringssvar/2024-sum-vaccinationsprogram-160824


 

Modellen skal understøtte større lighed i sundhed og vigtigheden af 

tandsundheds betydning for ens sygdom og livskvalitet. Målgrupperne er 

patienter, hvor tandsundheden påvirker sygdomme, trængte pensionister og 

svækkede ældre, som ikke kan varetage en god tandsundhed. 

 
 
Læs brevet til Indenrigs- og sundhedsministeriet her 

 

    

Kom til online foredrag om børn og opdragelse 
  

Alle frivillige og aktivitetsledere i generationsmøder i Ældre Sagen, som 

skolevenner, børnehavevenner, læsetanter og lign. inviteres hermed til 

webinar med John Aasted Halse. 

 

John Halse er forfatter, psykolog og en erfaren foredragsholder. Webinaret 

har titlen: På sporet af den tabte autoritet – om den nødvendige opdragelse.  

 

John Halse giver et kvalificeret og kærligt bud på, hvad opdragelse er i dag, 

og hvordan vi kan gribe opdragelse an i hverdagen i hjemmet, i skolen og i 

daginstitutionen. 

 

Webinaret foregår, d. 22. oktober kl. 10-11, og du logger på via det link, som 

du får tilsendt, når du har tilmeldt dig. 

 

 

Venlige hilsner  

Katrine Sølyst Heinild 

51335647 

ksh@aeldresagen.dk 

Konsulent - generationsmøder 

 
 
Tilmelding foregår via dette link 

 

    

https://www.aeldresagen.dk/maerkesager-og-resultater/viden-og-tal/oevrige/2024-sum-model-voksentandpleje-130824
mailto:ksh@aeldresagen.dk
https://www.tilmeld.dk/paa-sporet-af-den-tabte-autoritet-webinar-22okt2025


Demens i Fokus – Et godt liv med demens 
  

Ældre Sagen afholder igen i år Demens i fokus for at markere den 

internationale Alzheimer dag. 

I år er fokus på det gode liv med demens. Er det muligt?  

 

Vi skal høre oplæg fra Rikke Skou Haunstrup, hustru til Steen med demens. 

Laila Øksnebjerg, Neuropsykolog, Morten og René der begge lever med 

demens. Moderator er Cecilie Hother. 

Arrangementet gratis, men tilmelding er nødvendig 

Dato: d. 24. september 2024 fra kl. 15.30-20.00  

 

Snorresgade 17-19  

2300 København S  

Læs mere og tilmeld dig her 
 

    

Fokus på demens i Ældre Sagen 
  

Med DR’s serie om demenskoret, er der ekstra meget fokus på demens i 

disse uger - også hos Ældre Sagen  

 

Husk, det er muligt at tilmelde sig gratis ONLINE kursus i ledelse af 

fællessang for mennesker med demens.  

 

Ældre Sagen har i denne uge udgivet 4 nye podcast i Serien Demensguiden.  

Mød bl.a Morten på 55 år, der fortæller om, hvordan hans liv ændrede sig, 

da han for 1 ½ år siden fik en demensdiagnose. Mortens Søn Philip 

medvirker også. 

 

Lyt til podcast her: https://www.aeldresagen.dk/om-os/podcast/se-alle-

podcast/alle-podcasts/demensguiden 

 
 
Læs meget mere her og få link til tilmelding 

 

    

https://www.aeldresagen.dk/om-os/begivenheder/demens-i-fokus
https://www.aeldresagen.dk/om-os/podcast/se-alle-podcast/alle-podcasts/demensguiden
https://www.aeldresagen.dk/om-os/podcast/se-alle-podcast/alle-podcasts/demensguiden
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/aktuelt/fokus-paa-demens-ogsaa-i-aeldre-sagen


Ny opdatering af MitID! 
  

Kære alle it-frivillige, 

Tirsdag, d. 27. august udkommer en opdatering til MitID. I første omgang 

kun til iOS, da Android-opdateringen er forsinket. For slutbrugerne betyder 

det ændringer ved fx aktivering af MitID kodeviser, kodeoplæser og chip – 

herunder et nyt aktiveringsflow i MitID-appen, hvor der ikke længere indgår 

aktiveringskoder via MitID.dk. 

 

Derudover får menuen i MitID-appen et redesign, så det skulle blive 

nemmere at finde frem til appens mange funktioner. 

Få den fulde information her 
 

    

Kom på lørdags kursus og lær mere om demens 
  

Mennesker med demens møder vi alle, dels som frivillig i Ældre Sagen, men 

også i egen hverdag.  

 

Hvad er demens?  

Hvordan med kommunikation? 

Hvordan er det at leve med demens, hvad med pårørende?  

Det er nogen af spørgsmålene, der besvares på dette kursus. 

Kurset er for ALLE frivillige - uanset frivilligrolle  

 

D. 5. oktober 2024 afholdes ”Demens i Praksis”  

Hotel Vinhuset 

Sct. Peders Kirkeplads 2 

4700 Næstved 

Tilmelding senest 4. sept. 

 

Lotte Kofoed Hansen lkh@aeldresagen.dk 

 
 
Læs mere og tilmeld dig her 

 

    

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/aktuelt/aendringer-af-mitid-ved-aktivering-af-enheder
mailto:lkh@aeldresagen.dk
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivillige/alle-kurser/demens-i-praksis-specialkursus-i-demens


Skal I have nye motionsfrivillige? 
  

Workshop om rekruttering af motionsfrivillige fredag, d. 27.10. i Hillerød. Vi 

sætter fokus på det unikke ved at være motionsfrivillig i forhold til 

rekruttering. Det er vigtigt at få det italesat ved rekruttering af nye 

motionsfrivillige. 

 

Workshoppen er for alle, der arbejder med rekruttering af motionsfrivillige. 

Kom og få ideer til, hvordan I kan rekruttere flere motionsfrivillige og høre 

andre lokalafdelingers erfaringer med det. 

 

Rekruttering er en løbende proces, da der hele tiden kan opstå behov for nye 

motionsfrivillige. Vær på forkant, så I har nye frivillige på vej, inden I akut 

mangler.  

 
 
Læs mere og tilmeld dig her 

 

    

 

https://www.tilmeld.dk/workshop-rekruttering-motionsfrivillige-hilleroed-25-10-24

